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Preisblatt für die Grundversorgung mit Strom in Niederspannung 
innerhalb des Grundversorgungsgebietes der ESM 

 

gültig ab 01.01.2025 
 

Die Grundversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden mit 
Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der ESM.  
 
Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME), einer modernen Messeinrichtung (mME) oder eines intelligenten Messsystems 
(iMsys) gelten folgende Preise: 

 

 
 
Als Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) gelten bis auf weiteres die Zeiten 
Montag bis Freitag    0.00 bis 6.00 Uhr und 22.00 bis 24.00 Uhr 
Samstag      0.00 bis 24.00 Uhr 
Sonntag und im Versorgungsgebiet geltende gesetzliche Feiertage  0.00 bis 24.00 Uhr 

Verantwortlich für die Festlegung bzw. Änderung der HT/NT-Schaltzeiten ist ausschließlich der jeweils örtlich zuständige Netzbetreiber. 
Informationen zu den für Sie geltenden Schwachlast-/ Niedertarifzeiten erhalten Sie bei Ihrem örtlich zuständigen Netzbetreiber. Bei einer 
Änderung der oben genannten Zeiten durch den örtlich zuständigen Netzbetreiber gelten diese Zeiten automatisch. 
  
Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. 
Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19%. 
 
Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung in Papierform. Für 
jede weitere Abrechnung werden 17,85 € (brutto) berechnet. Abrechnungen in elektronischer Form erfolgen kostenfrei. 
 
Erläuterung zu der Zusammensetzung der Preise und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen: 
 
 Eintarif        Doppeltarif 
 Arbeitspreis Grundpreis  Arbeitspreis              Grundpreis 
 Cent/kWh €/Jahr Cent/kWh  €/Jahr 
       HT NT 
Nettopreis     29,580     181,44 31,660 25,030 199,44 
Im Nettopreis sind enthalten: 
Stromsteuer 2,050  2,050 2,050 
Konzessionsabgabe* (Wegenutzentgelte an die Gemeinde) 1,320  1,320 0,610 
KWKG-Umlage 0,277  0,277 0,277 
§19 StromNEV-Umlage (bis 31.12.2024) 0,000  0,000 0,000 
Aufschlag für besondere Netznutzung (ab 01.01.2025) 1,558  1,558 1,558 
Offshore-Netzumlage 0,816  0,816 0,816 
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde ** 7,250  7,250 7,250 
Netz-Grundpreis **  98,50   98,50 
Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) **   12,70                 23,70_____________ 
Summe staatlich und regulatorisch    
veranlasster Kostenbestandteile 13,271 111,20 13,271 12,561 122,20 
 
Rechnerisch ergibt sich damit als  
Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger  
erbrachten Leistungen (Stromeinkauf, Vertrieb, Service) 16,309 70,24  18,389 12,469 77,24  
 
 

 

 
* Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§4 KAV) gezahlt (HT 1,32 ct/kWh; NT 0,61 ct/kWh). 
** Die Preise beziehen sich auf das Netzgebiet der ESM, bei fremden Netzgebieten können die Preise geringfügig abweichen. Messstellenbetriebsentgelte unterscheiden sich i. d. R. zusätzlich in 
Abhängigkeit ihres Verbrauchs. 
 

Nähere Informationen zu den oben genannten Staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der deutschen 
Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 

  Nettopreise Bruttopreise 
1. Eintarif ohne Schwachlastregelung 
 Arbeitspreis   29,58 Cent/kWh 35,20 Cent/kWh 
 Grundpreis  181,44 €/Jahr            215,91 €/Jahr 
  
2. Doppeltarif mit Schwachlastregelung 
 Arbeitspreis Hochtarif  (HT) 31,66 Cent/kWh 37,68 Cent/kWh 
 Arbeitspreis Niedertarif (NT) = Schwachlast 25,03 Cent/kWh 29,79 Cent/kWh 
 Grundpreis                                                                              199,44 €/Jahr              237,33 €/Jahr 

     Bei Fragen: 
 
Energieversorgung Selb-Marktredwitz GmbH Tel. 09287/802-391 
Gebr.-Netzsch-Str. 14   Fax 09287/802-359 
95100 Selb    kundenservice@esm-selb.de 



 

 

Stromkennzeichnung (Energieträgermix und Umweltauswirkungen 2023) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten www.esm-
selb.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie 
eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu 
Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter 
www.bfee-online.de. 

 

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2023 gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) 

Energieversorgung Selb-Marktredwitz GmbH 


